
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA GPM Nº 145, DE 23 DE ABRIL DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 

COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam nomeados para compor o comitê gestor do programa Criança Feliz, formalmente indicados a Prefeitura Municipal 

pelas instituições que integram este comitê, a saber: 

a) Elisangela Ramos do Nascimento – representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos 

Humanos; 

b) Sara Coutinho de Lira Cavalcante – representante da Secretaria Municipal de Educação; 

c) Andreza Barbosa da Silva – representante da Secretaria Municipal de Saúde; 

d) Cynthia da Silva Ramos – representante da Pastoral da Criança. 

 

Art. 2º O mandato dos membros ora nomeados será exercido sem ônus para os cofres públicos, sendo considerado serviço 

relevantes prestado ao munícipio. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 23 de abril de 2025. 

 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Edição 731º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 24 de abril de 2025 


